
Pokračování na straně 2 >

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =ZPR ÁV Y Z MĚ STA

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =NA ŠE TIPY

Pokračování na straně 13 >

ǫ Vážení návštěvníci bleších trhů, vý-
měnný obchod, prodej přebytků a prodej 
věcí, které jejich majitel nepotřebuje, je 
věc stará jako lidstvo samo. A tento druh 
prodeje a nákupu se v dubnu konal v Pil-
níkově. Blešáku se zúčastnilo 18 prodejců, 
5 místních a 13 prodejců přespolních. 
ǫ Začátek blešáku byl v 10 hodin, ale již 
od osmé hodiny přijížděli zájemci o pro-
dejní místo a zájemci o nákup. Jakmile měl 
každý svoje místo k prodeji, začali všichni 
vybalovat zboží. Nehledíc na čas začali 

chodit první nedočkavci, kteří chtěli na-
koupit ty nejlepší a nejzajímavější kousky. 
Já sama jsem neměla ani celý svůj stánek 
připravený, ale první prodej jsem už zrea-
lizovala. Byla jsem velmi mile překvapena 
zájmem lidí, kteří chtěli prodejní místo. 
Okolo desáté hodiny byla již všechna pro-
dejní místa obsazená. Během chvilky byl 
takový zájem o nákup i prodej, že jsem 
nestíhala prodávat a organizovat akci. Bylo 
možné sehnat oblečení všeho druhu, dět-

ǫ Opět po třech měsících k vám přichá-
zíme se Zpravodajem a tentokrát je to již 
jubilejní, desáté číslo. Již dva a půl roku 
vydáváme Zpravodaj v nové grafi ce a pod-
statně větším rozsahu, než jste byli v minu-
losti zvyklí čítat. Při této příležitosti děkuji 
ještě jednou všem, kteří se na vydávání 
podílejí a samozřejmě i těm z vás, kteří 
poskytli redakci rozhovor nebo se i jiným 
způsobem zasloužili o poskytnutí zajíma-
vých informací. Samozřejmě nás potěší, 

pokud nám do redakce zašlete nové pod-
něty pro tvorbu článků, rozhovorů a zpráv.
ǫ Toto číslo Zpravodaje vychází den před 
začátkem očekávaných prázdnin a dovo-
lených. Ještě před tím, než se rozjedete 
do všech možných koutů republiky nebo 
Evropy, vás seznámím s tím, co se v po-
slední době ve městě událo a co nás během 
prázdnin a prvního poprázdninového mě-
síce očekává.
ǫ Zásadním a důležitým tématem, které 
nejvíce zaměstnává všechny pracovníky 
úřadu, je příprava výstavby kanalizace a 
čistírny odpadních vod. Podrobněji jsme 
vás informovali v minulém čísle Zpravo-
daje. V uplynulých třech měsících jsme 
se společně s odborníky věnovali novému 
projektu samotné čisticí stanice. Ať už 
v oblasti nových technologií, tak i ve sta-

První blešák

Pilníkofest
Rockové hřiště od 20.00 hod.

22. 7. 2017
Půlení prázdnin

u mysliveckého srubu

28. 7. 2017
Bleší trh

krytá hala

30. 9. 2017

STAROSTOVO OHLÉDNUTÍ

MOBILNÍ ROZHLAS
Informace do telefonu 

= = = = STR A N A 6 = = = =

MYSLIVECKÝ KROUŽEK
na srubu 

= = = = STR A N A 9 = = = =

ZA SOCHAMI
do Trutnova 

= = = = STR A N A 12 = = = =

PŘIJELA POUŤ
v sobotu 3. června 2017 

= = = = STR A N A 14 = = = =

PILNÍKOVŠTÍ ŠIPKAŘI
slavili vítězství 

= = = = STR A N A 15 = = = =

MOGUL DAKAR
Setkání v Sosnové 

= = = = STR A N A 16 = = = =

KRESLÍM,
tedy jsem 

= = = = STR A N A 18 = = = =

MICHAL KRČMÁŘ
v Pilníkově 

= = = = STR A N A 19 = = = =

1514 / 2017

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017

=  1  =



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

> Pokračování ze strany 1

vebním projektu došlo k celé řadě změn, 
které by měly dlouhodobě zabezpečit 
spolehlivý provoz celého zařízení. Pře-
devším s ohledem na budoucí vývoj cen 
a ekonomiky v této oblasti se snažíme 
hledat taková řešení, která by nadměrně 
fi nančně nezatěžovala provoz a údržbu za-
řízení v příštích letech. Opět děkuji všem 
občanům, kteří nám vyšli vstříc tam, kde 
jsme našli lepší řešení v projektu, a umož-
nili nám vést kanalizační stoky přes své 
pozemky. Je jich celá řada a právě jejich 
souhlasný přístup má velký význam pro 
téměř všechny občany Pilníkova. Harmo-
nogram se nám zatím daří plnit, ale hned 
ťukám třikrát na dřevo, abych něco neza-
křikl. Předpokládám, že koncem prázd-
nin bude hotova projektová dokumentace 
v takovém stavu, že vás s ní budeme moci 
seznámit na společném veřejném jednání.
ǫ Přípravy ostatních stavebních akcí, kte-
ré jsem zmiňoval v rozhovoru uveřejně-
ném v minulém čísle Zpravodaje, probíhají 
někde s větší a někde s menší úspěšností. 
Velkým hendikepem jsou termíny. Kon-

junktura, která provází naše hospodářství, 
dává fi rmám tolik zakázek, že se obecně 
nestíhá a má to samozřejmě i dopad na 

zvyšování cen. Nicméně na všech projek-
tech se pracuje, nebo čekáme na vyjádření 
úřadů. To se týká k dnešnímu dni případů 

ZPR ÁV Y Z MĚ STA

Celkový pohled na střed města (foto: městský archiv) 

Cyklistický výlet do Marciszówa 2016, letos je v jednání termín výletu na 19. srpna (foto: Miroslav Klapka)

=  2  =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



všech podaných dotačních žádostí.
ǫ Z oblasti kultury a sportu získáte více 
informací na dalších stránkách Zpravo-
daje a není potřeba zde jednotlivé akce 
hodnotit. Pouze je výčtem připomenu. Za-
čátkem dubna připravil sociální výbor již 
druhý ročník úspěšného předvelikonoč-
ního jarmarku, 15. dubna se zúčastnilo 
jedenáct cyklistů velikonočního cyklis-
tického výletu do Nemojova přes Záboří 
a Vítěznou. Tentýž den proběhl svod ště-
ňat loveckých psů na mysliveckém srubu. 
V dubnu jsme také jeli na divadelní před-
stavení do Prahy Blbec k večeři, které se 
z důvodu náhlého onemocnění hlavního 
protagonisty pana Václava Vydry změnilo 
v náhradní představení. 29. dubna jsme 
pro vás s redakcí připravili první ročník 
blešího trhu. Jelikož jste „blešák” hodnotili 
kladně, sděluji vám, že na podzim bude 
jeho další pokračování. Poslední dubno-
vou akcí bylo pálení čarodějnic. Květen 
jsme zahájili pravidelnou akcí školy, měst-
ského úřadu a hasičů „Ukliďme Pilníkov”. 
Tu jsme z důvodu nepříznivého počasí 
v dubnu přesunuli do května. Děkuji všem 
dětem ze ZŠ a MŠ za poctivě odvedenou 
práci a pedagogickému sboru za přípravu 
a dohled. Mezinárodní fotbalový turnaj 
ve Vítězné, kde bylo družstvo Pilníkova 
přihlášeno, je naopak mojí černou mů-
rou. Město Pilníkov nedokázalo postavit 
šestičlenné družstvo a turnaje se nezúčast-
nilo. To je smutné u obce s tak dlouholetou 
fotbalovou tradicí. První červnový víkend 
patřil dětskému dnu a pouti. Ostatní červ-
nové akce se do uzávěrky Zpravodaje ještě 

nekonaly. Děkuji všem, co se na akcích 
pořadatelsky podíleli, a vážím si jejich 
spolupráce. 
ǫ Jsem také velmi potěšen, že se na zá-
kladě valné hromady stabilizovalo vedení 
TJ Spartak Pilníkov a že se tak Spartak 

vydává na novou etapu své záslužné čin-
nosti pod vedením mladých funkcionářů. 
ǫ Na valné hromadě jsme si vzájemně 
přislíbili úzkou spolupráci a s novým ve-
dením dojednáme i větší fi nanční podporu 
tělovýchovné jednoty. 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =ZPR ÁV Y Z MĚ STA

Krkonoše jsou výtečným cílem letního putování přírodou (foto: Miroslav Klapka)

Užijte si léta plnými doušky (foto: Miroslav Klapka)

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =NA ŠE TIPY

Tenisový turnaj
krytá hala 10:00

28. 7. 2017
Lidová řemesla

Kohoutov

12. 8. 2017
Setkání přátel

tří obcí – pilníkovská sportoviště

9. 9. 2017

 (foto: Elena Fajfrová)

=  3  =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

ǫ Zastupitelstvo města přijalo na svém 
třetím veřejném zasedání konečnou ver-
zi Programu rozvoje města Pilníkov na 
období let 2017 – 2026. Je to strategický 
dokument, na kterém se pracovalo té-
měř jeden rok. Tento dokument obsahuje 
analytickou, strategickou a implemen-
tační část včetně akčního plánu a zásob-
níku projekčních záměrů. Dokument 
je návodem pro jakékoliv vedení města 
k postupnému plnění jednotlivých úkolů 
vedoucích k rozvoji obce a k zvyšování 
životní úrovně místního obyvatelstva. Na 
tomto zasedání také zastupitelstvo vy-
dalo Obecně závaznou vyhlášku 1/2017 
o nočním klidu, kterou se stanovují výji-
mečné případy, při nichž je doba nočního 
klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou, 
dle § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších před-
pisů. Dalším důležitým přijatým usnese-
ním posledního zasedání bylo schválení 
závěrečného účtu včetně zprávy auditora 
o přezkoumání hospodaření za rok 2016, 
kterým zastupitelé odsouhlasili celoroční 
hospodaření za rok 2016 bez výhrad. 
ǫ A co nás během léta čeká? Anonce na 
kulturní a sportovní program najdete 
v přehledu akcí na poslední straně Zpra-
vodaje a není jich málo. Rockové hřiště 
bude letošní léto podstatně zkráceno. Po-
řadatel uvedl, že je to z důvodů nízkého 
zájmu návštěvníků a velké nabídky v regi-
onu. Den města v rozsahu loňského, pod 
názvem „Den koule”, budeme realizovat 

každý druhý rok. To neznamená, že by se 
občané Pilníkova neměli příležitost sejít. 
Začátkem září uskutečníme druhý ročník 
zdařilé akce „Setkání přátel tří obcí”. Scé-
nář není ještě zcela dopracován, ale snad 
mohu naznačit, že se bude zase jednat 

o pohyb, soutěže, vědomosti a tanec.
ǫ Do fi nále také směřuje úprava katas-
trálního operátu. Ta by měla dle informací 
katastrálního úřadu být dohotovena do 
konce měsíce října. Z důvodů komplex-
ních pozemkových úprav a následných 
úprav katastrálního operátu budou ukon-
čeny všechny nájemní smlouvy pozemků. 
Z těchto důvodů bude nutné, aby si každý 
zájemce o pronájem městského pozemku 
podal novou žádost o pronájem pozemku. 
V první vlně se to týká pozemků řeše-
ných pozemkovými úpravami. Zde jsou 

již všechny pozemky katastrálně zapsány 
a své žádosti můžete podávat. Pokud se 
jedná o pozemky umístěné v intravilánu 
města, tam své žádosti budete podávat až 
po zapsání úprav katastrálního operátu. 
O tom vás ještě budeme včas informovat. 

ǫ  Věnujte prosím pozornost článku 
o Mobilním rozhlasu. Je to v našem městě 
zásadní doplnění komunikačního kanálu 
a věřím, že bude hojně využíván a pro jeho 
využití se již můžete registrovat. 
ǫ Závěrem mi dovolte, abych vám po 
roce opět popřál krásné počasí při vaší 
zasloužené dovolené, léto plné nevšedních 
a zajímavých zážitků a pevné zdraví vám 
a vašim blízkým. 

Krásné léto!
 Miroslav Klapka

 S TA R O S TA 

ý

Miroslav Klapka

ZPR ÁV Y Z MĚ STA

Lavičky na přání našich dříve narozených spoluobčanů. Tato je na křižovatce pod Lomovou cestou. (foto: Miroslav Klapka)

Léto 2017 s batohem na zádech (foto: Jana Pachlová)

O výrobu a instalaci laviček se postarala společnost Lesy – voda, s. r. o. (foto: Miroslav Klapka)

=  4  =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



           REGISTRACE SLUŽBY MOBILNÍ ROZHLAS

 J M É N O : 

 P Ř Í J M E N Í :  

 T E L E F O N :

 E - M A I L :  

 BY D L I Š T Ě: 

 DAT U M N A R O Z E N Í :

O T O Č T E R E G I S T R AČ N Í K A R T U A Z A Š K R T N Ě T E V Y B R A N É S K U P I N Y:

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =ZPR ÁV Y Z MĚ STA = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =INFORM AC E

Zastupitelstvo města na svém 

59. pracovním zasedání jednohlasně 

přijalo nabídku společnosti NEOGENIA 

na zavedení komunikační platformy 

Mobilní rozhlas. 

rozhlas jeho součástí. Tato žádost byla 
podána v poslední vyhlášené výzvě. Ná-
klady uživatele, jímž je město Pilníkov, na 
pořízení platformy „mobilního” rozhlasu 
jsou 39.900 Kč bez DPH na dva roky a cena 

za dva placené komunikační kanály z osmi 
poskytovaných (ostatní jsou zdarma) jsou 
0,79 Kč za SMS a 0,99 Kč za hlasový scé-
nář (30 vteřin). Pracovníci úřadu poskyt-
nou informační servis dříve narozeným 
občanům, pokud o tuto službu projeví 

MOBILNÍ ROZHLAS
Informace přímo do „mobilu”

ǫ Plní tím další slib ze svého volebního 
programu ke zlepšení komunikace mezi 
správou města a občany. Kvalitnější službu 

„pevného” městského rozhlasu pak před-
pokládáme zajistit z prostředků získaných 
z dotačního titulu na zajištění protipovod-
ňových opatření, kde je nový bezdrátový 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =V YSTŘIHNĚTE A DORUČ TE NÁM NA R ADNICI

Pokračování na straně 6 >

Důležitá 
telefonní čísla:

155
Zdravotnická záchranná služba

150
Hasičský záchranný sbor

158
Policie České republiky

DEN OBCE VÍTĚZNÁ
Sobota 1. 7. od 9:00 hod.

Slavnostní zahájení programu ve 13.00 hodin

= = = =  N A P ÓDIU  = = = =

PILNÍKOFEST
Sobota 22. 7. od 20:00 hod.

Rockové hřiště

= = = =  FOTBA LOV É HŘI ŠTĚ  = = = =

TENISOVÝ TURNAJ
Pátek 28. 7. od 10:00 hod.

Turnaj neregistrovaných hráčů

= = = =  K RY TÁ HL A L A  = = = =

PŮLENÍ PRÁZDNIN
28. 7. od 16:00 hod. 

U mysliveckého srubu

= = = =  M YSLI V EC K Ý SRUB  = = = =

PILNÍKOVSKÝ PÍSNIČKÁŘ
Sobota 26. 8. od 14:00 hod.

Setkání amatérských písničkářů

= = = =  FOTBA LOV É HŘI ŠTĚ  = = = =

ATLETICKÁ OLYMPIÁDA
Čtvrtek 7. 9. od 15:00 hod.

Celodenní portovní setkání 

= = = =  ATLE TIC K Ý STA DION  = = = =

Mobilní rozhlas, nové možnosti (foto: Jana Pachlová)

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017

=  5  =



           ZVOLTE SKUPINY INFORMACÍ K ODBĚRU

        

 
           

 ✔   
K R I Z OV É I N F O R M AC E 

        

    
C H ATA Ř I 

        

    
D O B R OVO L N Í C I

 

        

    
H L A S OV É A N K E T Y 

        

    
P E J S K A Ř I 

        

 

        

    
K U LT U R N Í I N F O R M AC E  

       

    
S E N I O Ř I

 

        

    
I N F O R M AC E Z Ú Ř A D U 

        

    
S P O R T

 

P ODMÍNK Y P R O OBČ A N Y JS OU P R O INFORM A CI K DISP OZICI N A :

 h t t p s : //p i l n i ko v. m o b i l n i ro z h l a s . c z /o b c h o d n i - p o d m i n k y/
ODE V ZDÁ NÍM V Y P L NĚNÉO FORMUL Á ŘE S OUHL A SÍ T E S OBCHODNÍMI P ODMÍNK A MI

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Myslíte si, že je ve vašem

okolí někdo, kdo by si zasloužil 

ocenit? A již jste ho navrhli 

na udělení ceny „Pilníkovský 

pelikán”? Pro usnadnění 

nominace jsem pro vás letos 

připravila také možnost 

nominovat pomocí Facebooku. 

Stránka se jmenuje 

Pilníkovský pelikán.

* * *
A nyní několik jednoduchých 

pravidel pro nominaci: 

nominovat lze kohokoli, kdo se nějak 

zasloužil o Pilníkov - propaguje ho, pomáhá 

jej rozvíjet, má úspěchy ve sportu či 

v kultuře – zkrátka dělá o něco víc, než musí, 

----------------------------------------------

nominován může být kdokoli

bez omezení věku, 

----------------------------------------------

nominovat na tuto cenu může pouze občan 

Pilníkova starší 18 let, 

----------------------------------------------

v nominaci musí být uvedeno jméno 

a adresa bydliště nominovaného, případně 

nějaký kontakt na něho (e-mail, telefon), 

v nominaci musí být také kontakt na 

nominujícího, aby bylo v případě nejasností 

možné požádat o doplnění informací, 

----------------------------------------------

v nominaci musí být uveden 

důvod nominace, 

----------------------------------------------

konečný výběr z nominací provádí komise 

složená ze zastupitelů města Pilníkov 

hlasováním, 

----------------------------------------------

nominace zasílejte buď na e-mail 

podatelna@pilnikov.cz (do předmětu uveďte: 

Pilníkovský pelikán 2017) nebo doručte 

na podatelnu MěÚ Pilníkov, případně 

můžete také použít formulář na Facebooku 

na stránce Pilníkovský pelikán, 

----------------------------------------------

nominace zasílejte do 30. července 2017. 

ǫ Věřím, že i letos se do nominace 
aktivně zapojíte a zašlete nám své 
návrhy i se zdůvodněním. 

Hana Blažková 

ZPR ÁV Y Z MĚ STA

PILNÍKOVSKÝ
pelikán

=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=

=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =ZPR ÁV Y Z MĚ STA

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =V YSTŘIHNĚTE A DORUČ TE NÁM NA R ADNICI

zájem, přímo na úřadě. Tuto službu mů-
žete objednat také pomocí níže otištěného 
formuláře. Stačí jej vyplnit a odevzdat  na 
městském úřadě. Účel a možnosti tohoto 
systému předávání informací uvádíme níže.

Představte si například , 

ǫ že jste na nákupu, na dovolené nebo 
v práci a nastane nenadálá situace jako 
například havárie vodovodu, přerušení 
dodávek elektřiny nebo povodně. Díky 
Mobilnímu rozhlasu vás může město bě-
hem několika vteřin ZDARMA informo-
vat do mobilního telefonu a vy můžete 
okamžitě zareagovat. Nakoupit balenou 
vodu a svíčky nebo na nic nečekat a za-
mířit domů pomoci stavět protizáplavové 
bariéry a ochránit tak nejen svůj majetek, 
ale i životy spoluobčanů. To všechno díky 
Mobilnímu rozhlasu – nové komunikační 
platformě pro obce. Mobilní rozhlas ale 
neslouží jen k informování o krizových 
situacích, jeho výhod je mnohem více. 

Vyberte si informace, 
které budete dostávat

ǫ Na rozdíl od klasického obecního roz-
hlasu nebo některých aplikací se nemusíte 
bát, že by vám každou hodinu pípal telefon 
s neužitečnými informacemi z města. Při 
přihlášení k odběru zpráv si totiž můžete 
zvolit, o který typ zpráv máte zájem. Za-
jímají vás jen krizové zprávy nebo chcete 
vědět i o sportu, kulturních událostech 

nebo aktivitách pro rodiny s dětmi? Zá-
leží jen na vás. Každá hromadná zpráva 
je cílená nejen podle těchto preferencí, 
ale také podle bydliště. Informace o uza-
vírkách, haváriích nebo čištění ulic vám 
tedy dojdou skutečně jen tehdy, když se 
vás budou týkat. 

Efektivní předávání informací díky 
5 komunikačním kanálům

ǫ Zastupitelstvo bude mít celkem 5 mož-
ností, jak vás informovat. SMS zprávy jsou 
ideální pro krizové situace. E-mail se na-
opak využívá pro pozvánky a programy 
kulturních akcí. Hlasové zprávy jsou ne-
zastupitelné při získávání rychlé zpětné 
vazby od vás obyvatel. Méně důležité zprá-
vy a připomenutí budeme naopak posílat 
bezplatnými zprávami přímo do mobilní 
aplikace. Tímto způsobem vás město může 
informovat přiměřeně situaci, ale skutečně 
v každé situaci.

Podílejte se na rozhodování 
o současném dění díky 

minireferendům

ǫ Mobilní rozhlas nabízí unikátní mož-
nost hlasových referend, kdy město jedno-
duše vytvoří dotazník a ten pošle formou 
klasického hovoru do mobilních telefonů 
obyvatel města. Občané mohou na otázky 
v referendu odpovědět jednoduše stisknu-
tím klávesy na svém mobilním telefonu, 
a tak rozhodnout například o umístění 
nového hřiště, projevit zájem o recyklaci 

> Pokračování ze strany 5

=  6  =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



odpadu nebo potvrdit účast na kulturních 
událostech. Konečně budete moci projevit 
svůj názor tak, aby byl skutečně slyšet.

Cool a užitečná aplikace Mobilní 
rozhlas pro chytré telefony

ǫ Kromě přijímání zpráv z radnice dopo-
ručujeme také stažení aplikace Mobilní roz-
hlas. Najdete tam aktuality z města, kon-
takty a otevírací dobu úřadů, tipy na 
nejzajímavější aktivity a seznam nejdůle-
žitějších tísňových linek, takže můžete v pří-
padě nenadálých událostí okamžitě za-
volat záchrannou službu, hasiče či policii.

Nahlaste nepořádek nebo zničený 
veřejný majetek fotohláškou

ǫ v sekci Fotohlášky ZmapujTo můžete 
vyfotit a poslat městu náměty na zlepšení. 
Stačí přímo v aplikaci vyfotit černou sklád-
ku, nesvítící lampu nebo zničenou lavičku, 
označit místo a odeslat. My se již postará-
me o nápravu. Věříme, že Mobilní rozhlas 
bude užitečným nástrojem, díky kterému 
budete mít všechny důležité informace na 
dosah ruky a budete se moci více zapojit 
do dění v našem městě. 

Vyplňte přiložený leták Mobilního 
rozhlasu a budete dostávat 

informace ZDARMA

ǫ Pokud máte zájem dostávat zprávy 
o dění v Pilníkově ZDARMA, zaregist-
rujte se online na adrese www.pilnikov.
mobilnirozhlas.cz nebo vyplňte regist-
rační ústřižek, který je vložen do Zpravo-
daje. Vyplněný ústřižek poté doneste na 
městský úřad. Po registraci, kterou pro 
vás zajistíme, budete dostávat SMS zprávy, 
hlasové zprávy a e-maily o dění v obci – 
upozornění na výpadky vody, elektřiny, 
čištění ulic, pozvánky na kulturní události 
a mnoho dalšího. MK

ǫ Představujeme vám další výbor, který 
pracuje na naší radnici.
ǫ Předseda výboru je František Hubáček, 
členem výboru je Jaroslav Blažek. 
------------------------------------------------------
ǫ Výbor pro městskou památkovou 
zónu má v programu:

------------------------------------------------------
ǫ dbát o opravy památek v majetku města, 
------------------------------------------------------
ǫ sledovat dotační tituly Královéhra-
deckého kraje a Ministerstva kultury, 
případně další možné dotace, ze kterých 
by bylo možné rekonstruovat jednotlivé 
památky, aby byly nakonec 
obnoveny všechny. 

------------------------------------------------------
ǫ Několik památek již bylo v minulosti 
opraveno, ale stále ještě zbývá opravit ty 
zbývající.

------------------------------------------------------
ǫ V letošním roce bude zejména provedena 
oprava opěrné zdi na náměstí - pod dláždě-
nou částí náměstí směrem do parku. Letos 
by se také měl rekonstruovat kamenný kříž 
z roku 1873, který tehdy nechali postavit 
manželé Pauerovi a je umístěn v ulici Koc-
léřovská naproti nemovitosti Soblových.

------------------------------------------------------
ǫ Kostel bohužel není v majetku města, 
a proto město nemůže jeho rekonstrukci 
výrazněji ovlivnit. Jeho opravy jsou hra-
zeny Ministerstvem kultury z Programu 
záchrany památek. Město na rekonstrukci 
každoročně přispívá částkou přibližně 
100 000 Kč.

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

ǫ Je velice milé, že v úvodním slově staros-
ta děkuje nám všem za práci na Zpravodaji, 
ale musím říct, že pro mě je to velká dřina. 
Je to velmi časově náročné a zpětné vazby 
od vás, občanů Pilníkova, máme pomálu. 
Vždy když vyjde číslo, mám obrovskou 
radost, když ho najdu ve schránce a letmo 
si ho prohlédnu, jak vypadá. Potěší mě, 
že vyšlo další číslo, že tam máme pěkné 
články, pěkné fotky a zajímavé informace. 
Je to jen malá chvilka. Když vy všichni 
čtete letní číslo, my začínáme pracovat na 
tom podzimním, které vyjde 1. října.
ǫ Naše první redakční rada v tom ob-
dobí je vždy stejná. Sami sebe se ptáme, 
jaká byla zpětná vazba od vás, kolik lidí 
nám napsalo e-mail, jestli někdo poslal 
inzerát, nebo dokonce článek. Většinou 
nikdo nic. Občas máme zpětnou vazbu 
od pár lidí, ale bylo by velmi milé, kdyby 
někdo využil možnost inzerovat zdarma 
ve Zpravodaji, nebo dokonce napsal nějaký 
článek či příspěvek. Ale tady v Pilníkově 
je to asi nereálné. Nikoho nic nezajímá. 
A když zajímá, nechce se podělit. Tak tam 
zase sedíme a společně vymýšlíme různá 
témata, rozhovory, informace, tipy, články 
a začneme pracovat a psát, abyste zase to 
další číslo dostali včas do vašich schránek. 
Se Zpravodajem je hodně práce, společné 
redakční rady, individuální čas každého 
z nás, čas doma u psaní článků a v nepo-
slední řadě také čas paní učitelky Pospíši-
lové, která provádí korektury všech článků 
před sazbou časopisu. Většinou tím tráví 
celý víkend, moc času na to od nás nemá, 
protože to většinou hrozně spěchá.
ǫ No a pak jste tady vy, kteří nechcete 
ničím přispět.
ǫ Zastupitelé, učitelé, členové různých 
sdružení, členové výborů, senioři, děti, 
občané města prezentujte svoje činnosti, 
nápady, kritiky, dojmy, fotky, příběhy atd. 
Prosím spolupracujte, alespoň když jste 
osloveni. Přispějete k rozšíření informací 
mezi nás! A těm, kteří tak v minulých čís-
lech již učinili, velké díky!  EF

ZPR ÁV Y Z MĚ STA = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =ZPR ÁV Y Z MĚ STA = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =ZPR ÁV Y Z MĚ STA

VÝBOR PRO MĚSTSKOU

PAMÁTKOVOU ZÓNU

---------------------------------------------
ǫ Předseda výboru:
  František Hubáček

---------------------------------------------
ǫ Členové výboru:
ǫ Jaroslav Blažek
---------------------------------------------

NÁPLŇ ČINNOSTI

ǫ Dohled nad opravami památek
ǫ Sledování dotačních titulů
  či jiných vyhlášených dotací

POVZDECHNUTÍ

POŽÁRNÍ SOUTĚŽ
O štít města Pilníkov

na louce u požární nádrže 

= = = = SOBOTA 19. SRPN A = = = =

CO VÁM MOBILNÍ

ROZHLAS PŘINESE?

---------------------------------------------
ǫ Textové zprávy o dění v obci
---------------------------------------------
ǫ Upozornění na výpadky 
   vody a elektřiny
---------------------------------------------
ǫ Informace o čištění ulic 
---------------------------------------------
ǫ Pozvánky na kulturní akce
---------------------------------------------

=  7  =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

PILNÍKOVÁCEK ZAŽIL NEMÁLO AKTIVIT
Podívejte se na ně pomocí fotostřípků :-)

Dýňový kroužek – Pilníkováček (foto: Petra Dostálová) 

Návštěva muzea v Hostinném (foto: Petra Dostálová)

Tisk vánočních přáníček (foto: Tereza Dostálová)Opékání na vyhlídce (foto: Jana Pachlová) Návštěva pilníkovské vodárny (foto: Jana Pachlová)

=  8  =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



ǫ Na srubu se o víkendu 16. – 18.6. loučily 
děti s mysliveckým kroužkem pro letošní 
školní rok. Sraz měly v pátek odpoledne 
v mysliveckém srubu. Dorazilo 10 dětí, 

bohužel tři byly nemocné. Po opékání si 
děti rozlosovaly, s kým ze starších kolegů 
myslivců půjdou do lesa na posed. S nimi 
poté pozorovaly večerní chování zvěře 
a přírody, o kterém nám večer na srubu 
povídaly. Menší děti z bezpečnostních 
důvodů nemohly, tak šly s loveckými psy 
alespoň na vycházku k vysílači a dle jejich 
vyprávění se jim to líbilo. V sobotu jsme 
pro děti přichystali malý kvíz, abychom 
zjistili, co si za dobu konání kroužku za-
pamatovaly. Ve třech skupinách dopadly 
velmi dobře, kdy dvě skupiny měly shodný 
počet bodů a výherci měli jen o jeden bod 
navíc. Po obědě jsme navštívili ve Vítězné -
Hájemství areál vybudovaný LČR, a. s. 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = == = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Děti si prošly naučné stezky, našly strom 
a zvěř, které jsou jejich symbolem dle data 
narození. Večer na srubu měly děti pro 
rodiče přichystány různé hry, při kterých 

se smáli nejen ony, ale i rodiče. V neděli 
dopoledne jsme si zahráli hry a po zhod-
nocení a úklidu jsme se, ač neradi, vydali 
k domovu. Víkend se nám velice vydařil.

Lucie a Dušan Hanušovi

MYSLIVECKÝ KROUŽEK
Na srubu letí čas dvakrát rychleji 

Večerní posezení se čtyřnohými přáteli (foto: Lucie Hanušová) 

Plnění mysliveckého kvízu „poznej co do přírody nepatří“ (foto: Lucie Hanušová) 

Návštěva areálu LČR ve Vítězné Hájemství  (foto: L. Hanušová) 

Dýňová strašidla (foto: Jana Pachlová)

Cyklovýlet ke kapličce Maří Magdaleny (foto: J. Pachlová)

Cyklovýlet ke kapličce Maří Magdaleny (foto: J. Pachlová)

=  9  =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

V minulých dvou dílech jsem psal o historii školy a její současnosti. 

Čas ale stále utíká a nelze zůstat stát na jednom místě. Již dnes je potřeba myslet 

na budoucnost a další rozvoj naší školy.

přestavba by byla neekonomická a navíc 
bez přerušení provozu neproveditelná. 
Také by se hodila moderní prostorná tě-
locvična, rychleji dostupná, tedy ne až za 
hlavní silnicí a navíc těsně u ní, kde by bylo 
možné pořádat i nějaké ty turnaje. Aby se 
zde mohly konat turnaje, musí prostorově 

HI S TORIE

plocha 18 x 9 m, plus minimálně 3 m na 
každé straně a výška minimálně 12,5 m), 
které mají hrací plochu do cca 18 x 30 m, 
ale pro zde populární fl orbal je potřeba 
plocha ještě o něco větší – ofi ciální velikost 
hrací plochy je 40 × 20 m, avšak nejmenší 
povolené rozměry hřiště jsou 36 × 18 m. 

MUSÍME TAM VŠICHNI
aneb budoucnost (?) školy
část III.

ǫ Škola je dnes vybavena řadou moder-
ních učeben, jídelnou s kuchyní i knihov-
nou. Ukazuje se ale, že škole chybí asi 
nejvíce dílny, které byly přestavěny na 
moderní školní kuchyni s jídelnou, pro-
tože původní prostory kuchyně a jídelny 
byly již velmi nevyhovující a údržba nebo 

vyhovovat potřebám konkrétních sportů. 
Nejméně prostorově náročné jsou sporty 
jako box, judo, stolní tenis, vzpírání, zápas, 
kterým stačí hrací plocha pouhých 12 x 18 m. 
Tyto sporty ale ve školní výuce těžko ně-
kdy budou, a tak je potřeba hala mnohem 
větší. Běžnými sporty jsou basketbal (hrací 
plocha 28 x 15 m, minimálně 26 x 14 m, 
výška stropu 7 m) nebo volejbal (hrací 

Legenda: A = budova ZŠ, B a D = bývalá školní jídelna a kuchyně, E = tělocvična

Půdorysná studie / Varianta 1 Půdorysná studie / Varianta 2

Půdorysná studie / Varianta 3a Půdorysná studie / Varianta 3b

=  10 =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



K tomu je ještě potřeba nářaďovna, šatny, 
sprchy apod. A také by se tam mohlo vejít i 
pár diváků. To vše je nutné před výstavbou 
uvážit. A také fi nanční náklady.
ǫ Na podzim roku 2016 pražská fi rma re:ar-
chitekti vypracovala návrhy na rozšíření 
školy o tyto prostory. Návrhy jsou tři, pro 
různé rozmístění staveb. Je počítáno se dvě-
ma velikostmi tělocvičny – menší a větší va-
rianta. Všechny varianty počítají také s pros-
torem bývalé a nyní nevyužívané školní 
kuchyně a jídelny, tedy s jejím odstraně-
ním a novou stavbou. Za školní budovou 
také musí zůstat zachována dopravní 
obslužnost jak školy, tak i pro ostatní 
majitele, kteří přes školní dvůr projíždí 
ke svým nemovitostem.
ǫ A nyní již k jednotlivým variantám.

PRVNÍ VARIANTA

ǫ Menší varianta předpokládá vybudo-
vání samostatných dílen v místě součas-
né školní zahrady a garáží. Tělocvična je 
v tomto návrhu umístěna ve svahu mezi 
školním hřištěm a školní budovou. Pod 

tělocvičnu by se vešla i menší tribuna 
ke stávajícímu atletickému hřišti.

DRUHÁ VARIANTA

ǫ Druhý návrh počítá s větší tělocvičnou 
(o rozměrech 30 × 18 metrů) v místě součas-
ných zahrad a dílny ve svahu pod školou. 
Výhodou tohoto návrhu je, že tělocvična 
může být větší. Bohužel ani do této vari-
anty se nevejde nejmenší fl orbalové hřiště 
podle fl orbalových předpisů. 

TŘETÍ VARIANTA

ǫ Poslední, třetí návrh předpokládá tělo-
cvičnu opět ve svahu pod školou, ale dílny 
v místě současné stavby bývalé kuchyně a 
jídelny, takže by se nezastavěla školní za-
hrada, ta sice dnes stejně není využívána, 
ale pokud škola bude mít opět dílny, jistě 
by se i školní zahrada hodila. Však si jistě 
mnoho z vás pamatuje, jak jste kdysi na 
těchto pozemcích pěstovali mrkev, řed-
kvičky, kedlubny a další užitečné a dob-
ré produkty. Tento návrh má ještě jednu 
variantu, že by tělocvična byla postavena 

na místě současné školní zahrady. 
ǫ Vzhledem k tomu, že se stavbou se 
v nejbližší době nepočítá, předpokládané 
náklady nejsou až tak důležité, protože 
v době zahájení výstavby budou stejně 
jiné, ale orientačně lze říci, že náklady na 

„menší” variantu by měly být přibližně 
33,5 milionu Kč a „větší” varianta by měla 
být o třetinu dražší, tedy 44,5 milionu Kč.
ǫ Jak vidíte, s tělocvičnou na fl orbal, ve 
kterém naše škola dosáhla řady úspěchů, 
ve studii uvažováno není. Tělocvična se 
nestaví každý rok, tak by jistě stálo za 
úvahu počítat i s touto variantou, pokud 
by se na uvažované pozemky vůbec vešla.
ǫ Tak co, která varianta se líbí vám? A má 
smysl dělat studii, která ani nezmíní vari-
antu s možností provozovat nejoblíbenější 
sport místních školáků?
ǫ Náčrty převzaty se studie fi rmy re:ar-
chitekti. Uvidíme, zda se bude některá 
z variant realizovat a hlavně kdy.

    JB

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Společenská kronika
 *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *   *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * * * * * * * * * * * * * * *  *  *  *  *  *  * * * * *  *  *  *  *  *  *

SP OLEČ EN SK Á K RONIK A

Vítáme 

NOV Ě N A ROZENÉ

Blahopřejeme 

K ŽI VOTNÍMU JUBILEU

Jakub Skalický
2. 4. 2017

Tomáš Furkalov
6. 4. 2017

Nikola Ságnerová
13. 5. 2017

Zdena Kultová 
27. 4. 1947 – 70 let

Jiří Magyar 
28. 4. 1937 – 80 let

František Voženílek
29. 4. 1927 – 90 let

Eva Ježková
1. 5. 1947 – 70 let

Jana Novotná
13. 5. 1947 – 70 let

Marie Pachlová
19. 5. 1947 – 70 let

Milada Hejlová
19. 6. 1935 – 85 let

Jaroslav Mengler
29. 6. 1942 – 75 let

Opustili nás

Anna Dejlová
2. 4. 2017 ve věku 91 let

Lubomír Pour
20. 4. 2017 ve věku 78 let

Helena Tatayová 
28. 4. 2017 ve věku 87 let

Jana Wolfová
11. 5. 2017 ve věku 59 let

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Chcete-li zveřejnit 
informaci o narození 

vašich dětí, 
napište nám prosím! 
Pošlete nám jméno 

a příjmení novorozence, 
datum narození, 

případně váhu a výšku. 
Nezapomeňte, pokud chcete, 

přidat fotografi i. 
Pokud fotografi i nemáte 

a chcete ji, napište, rádi vám 
fotografi i uděláme.

Připomínám všem 
rodinným příslušníkům 

i jejich známým, 
že mají možnost nechat 

jubilantům zdarma 
zahrát i veřejně 

pogratulovat v našem
 rozhlase.

Hana Blažková

=  11 =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =Z A JÍM AVOS TI

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Protože zajímavé akce nejsou pořádány 

jen v Pilníkově, byl jsem se podívat ve 

Vlčicích na jejich proslulou traktoriádu. 

Pořadatelem celé akce je místní spolek  

 „Samohyb Vlčice”, který každoročně 

pořádá traktoriádu již od roku 2007, 

tedy plných jedenáct let. 

ǫ Dnes tak traktoriáda neodmyslitelně 
patří k prvomájovým Vlčicím.
ǫ Vlčická louže je velmi úspěšnou akcí. 
Vždyť do obce s 504 obyvateli (k 1. 1. 2017) 

se přišlo na letošní traktoriádu podívat 
přibližně 600 návštěvníků! Mezi nimi také 
mnoho Pilníkovanů. I samohybů přijelo 
více než loni – 59, dokonce jich bylo (zatím) 
nejvíce v historii konání akce. Je s podivem, 
že celou tuto hojnou účast zvládalo jen 

dvanáct organizátorů.
ǫ Akce každoročně začíná na seřadišti 
u sběrny, kde se vozidla připraví, případně 
dozdobí na průvod, a odkud vozidla před 
polednem vyráží na spanilou jízdu vesnicí. 
Celou trasu spanilé jízdy obklopuje velké 
množství diváků od startu až do místa ko-
nání vlastní projížďky Vlčickou louží, kde 
spanilá jízda končí. Samohyby si mohou 
diváci samozřejmě i prohlédnout, a to buď 

na seřadišti ve sběrně, nebo pak na místě 
konání projížďky louží. Většina samohybů 
je převážně vyrobena doma, nebo jsou 
alespoň hodně upravené, ale najdete mezi 
nimi i traktory různého stáří, a dokonce 
automobily s platnou registrační značkou. 

Některé z nich se vydají i do louže…
ǫ Když se začaly první samohyby řadit 
na začátku tratě, hned se diváci od občer-
stvovacích stánků i z depa přesunuli na 
co nejlepší místa kolem trasy. Nejzajíma-
vější je vždy až samotný závěr tratě, který 
místní hasiči z SDH Vlčice řádně namočí 
a rozbahní. V této části trati je vždy na co 
se dívat. JB

ZA SOCHAMI
do Trutnova
Od 14. června do 30. září se můžete 

při procházce Trutnovem pozastavit u soch 

Veroniky Psotkové a Čestmíra Sušky. 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =Z A JÍM AVOS TI

POHLEDNICE 
Online

ǫ Letošní sezonu výletů a dovolených mů-
žete ozvláštnit svým drahým v zázemí do-
mova vlastnoručně vytvořenou pohlednicí, 
kterou si poskládáte z vlastních fotografi í 
na místech, která jste navštívili. Prvním 
krokem mobilní aplikace je vybrat si ze 
tří možností velikost pohlednice. Zde se 
vám také znázorní cena, která je u velké 
pohlednice 25,- Kč a u menších 23,- Kč. 
Pak už vybíráte z dalších možností počet 
a umístění vašich autentických snímků 
z galerie telefonu nebo je prostě rovnou 
fotíte. Když máte nachystanou obrazovou 
část, dostanete se v dalším kroku na část 
textovou a můžete krasopisně a různý-
mi velikostmi písma vypsat text a adresu. 
Když je pohlednice naparáděná a podepsa-
ná, pokračujete zaplacením vaší platební 
kartou, nebo převodem na účet a pak už 
pošta tiskne a doručuje, co vy jste vytvořili 
na památku pro své příbuzné nebo přátele. 
Vyzkoušeno, funguje to bezva. Už se těším, 
jak se na stará kolena a s chabou pamětí 
budu přehrabovat tou hromadou pohled-
nic a zase vzpomínat. Jó, to bylo tenkrát, 
v sedmnáctým roce… JP

Z A JÍM AVOS TI

Rozhledna (foto: Jana Pachlová)

Traktor FENDT (foto: Jaroslav. Blažek)Lada Niva (foto: Jaroslav. Blažek)

Traktoriáda (foto: Jaroslav. Blažek)

ne

1. MÁJ VE VLČICÍCH
aneb byli jsme se podívat

u sousedů

=  12 =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

ǫ Velké prádlo, jak svou část výstavy na-
zvala Veronika Psotková, najdete na Dolní 
Promenádě. Sochy Čestmíra Sušky najde-
te u rozhledny, na Krakonošově náměs-
tí, u kavárny a na Dolní Promenádě.  JP

INFORM AC E

prodeje. Někteří nahlas lákali lidi na své 
zboží, jiní měli čerstvě napečené věnečky 
a fronta byla jasná. 
ǫ Okolo 12. hodiny většina prodejců zača-
la balit krámky. Měli prodáno, vyděláno 
a spokojeně odjížděli domů. Většina lidí, 
kteří tady prodávali, tuto akci hodnotila 
pozitivně a hned se ptala, kdy bude další 
bleší trh. Velmi nás to potěšilo a už teď 
víme, že další blešák bude 30. září. Většina 

přislíbila účast, návštěvnost byla velká, 
proč to nezopakovat. 
ǫ Z návštěvnosti jsme byli velmi mile 
překvapeni. Většina lidí byla z okolních 
vesnic, ze Dvora Králové i z Trutnova. Naši 
občané takový zájem neměli. Někteří přišli 
až po obědě a divili se, že tu už nic není. 
Příště musíte přijít dřív! Přijďte si najít 
ten správný kousek minulosti, který vás 
zaujme, anebo se můžete přijít jen podí-

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

vat na spoustu retro věcí a starožitností, 
které vám připomenou staré doby, kdy 
ještě nebyly žádné počítače ani moderní 
elektronika.
ǫ Chtěla bych poděkovat všem, kteří 
se podíleli na organizaci akce a děkuji 
dobrovolným hasičům za jejich stánek 
s občerstvením. 
ǫ Máte doma staré nepotřebné věci, které 
vám zbytečně zabírají místo ve sklepě

nebo v garáži a je vám líto je vyhodit? 
Př ijďte je prodat na blešák, uděláte 
někomu radost a vyděláte nějaké kačky. 
V sobotu 30. září se na vás těšíme. Zimní 
věci půjdou na odbyt.  EF

ské oblečení, boty, dětská kola, různé sta-
rožitnosti, retro věci, elektroniku, televize, 
počítače i mobily. Na prodej tu byla i velká 
zvířecí kůže, vzduchovky, hudební CD 
i kazety, knihy a speciální nářadí z dílny 
kutila Tima. V některých obchůdkách 
prodávaly i děti. Bylo na nich vidět, jak 
je to baví, obchodují, smlouvají a záro-
veň nakupují. Každý měl i jinou strategii 

Z A JÍM AVOS TI

> Pokračování ze strany 1

První blešák – asi nejzajímavější nabídka (foto: Jaroslav. Blažek)

Nabídka oblečení a obuvi (foto: Jaroslav. Blažek)

Je libo odznaky či medaile (foto: Jaroslav. Blažek)

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Prodejní místo (foto: Jaroslav. Blažek)

Sochy (foto: Jana Pachlová)

=  13 =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

V sobotu 3. června 2017 v Pilníkově 

proběhla pouť, která byla letos opět 

spojena s dětským dnem. 

ǫ Letošní organizaci si vzal na starost 
Petr Pěchoč, mezi místními dětmi z růz-

ných akcí známý též jako Obelix, který 
oslovil několik kamarádů a ti mu ochotně 
pomohli. Celá akce probíhala výhradně 
na náměstí, kde na zpevněných plochách 
byly umístěny kolotoče – dětský i klasic-
ký „řetízák”, střelnice, houpačky, ská-
kací hrad, jumping, dětská elektrodráha 
a samozřejmě i stánek s cukrovou vatou. 
A v parčíku pod kostelem byly letos poprvé 
soustředěny všechny hry a soutěže pro 

děti, takže i nejmenší děti snadno přešly 
od jedné atrakce k druhé a ani se nestačily 
začít nudit. Kašnu ovládli vodníci, hned 
vedle stála hasičská střelnice, za ní duch 
hlídal chůdy, Obelix dohlížel na hod míč-
kem a nakonec hned vedle schodiště byla 
Fiona se Shrekem. Kromě toho si zde děti 
mohly zaházet kroužky a byly vyzkoušeny 
ze znalostí pohádek. Samozřejmě že těm 

nejmenším mohli pomoci rodiče.
ǫ Po jednoroční přestávce se letos opět 
uskutečnila soutěž o nejlepší pouťový ko-
láč od pilníkovských maminek a babiček. 
Účastníků bylo jen šest, což je sice o dva 
více než přede dvěma roky (6. června 2015), 

ale i tak to není mnoho. Šestičlenná 
odborná i laická porota nakonec vybrala 
tři nejlepší koláče. Na prvním místě se 

umístil koláč Eleny Fajfrové, na druhém 
Gabriely Výborné a na třetím Milana Šiply. 
Inzerovaná cena pro vítěze – karton šam-
paňského – byla nakonec rozdělena mezi 
uvedená první tři umístění.
ǫ Vyvrcholením celého dne se stalo vy-
stoupení trutnovské rockové hudební 
skupiny Mescalero, která se představila 
krátce po šesté hodině večerní na improvi-
zovaném pódiu před školou. Zpívala nám 
Renata Schrollová, na kytary hráli David 
Postránecký s Janem Fiebingerem a za bi-
cími seděl Jiří Haas. Koncert trval až téměř 
do osmé hodiny a kolem deváté se začali 
rozcházet i poslední návštěvníci poutě.
ǫ„Letošní ročník se vydařil jak po strán-

K ULTUR A

ce počasí, tak i návštěvnost byla opravdu 
velmi vysoká,” prozradil nám hlavní or-
ganizátor akce pan Petr Pěchoč, „úspěšné 
akce se zúčastnilo více než 80 dětí z Pilní-
kova, ale také například přijeli návštěvníci 
z Hostinného, Starých Buků i vzdáleněj-

ších Hořic. Celková návštěva přesáhla za 
sobotní odpoledne 150 návštěvníků.”
ǫ Poděkování za pěknou pouť patří také 
městu Pilníkov za dotaci na levnější atrak-
ce, ale hlavně místním hasičům pod ve-
dením Libora Luňáka za zajištění občers-
tvení, fi rmě Kolotoče Novotný z Mladých 
Buků, která nám vyšla vstříc, a kapele 
Mescalero. Obzvláště velké díky všem 
organizátorům – Petru Pěchočovi, Míše 

Jankovičové, Jiřině a Pepovi Soblovým, 
Martinu Soukupovi, Haně Moravcové s 
přítelem Adamem Bakošem, Haně Blaž-
kové, Markétě Gábrišové a Patrici Maxey.
ǫ Článek byl napsán za vydatné pomoci 
Petra Pěchoče. Děkuji! JB

Přijela pouť

Závody autíček (foto: Jaroslav. Blažek)

Pilníkovští vodníci (foto: Jaroslav. Blažek)

Atrakce na náměstí (foto: Jaroslav. Blažek) Pouť dětský den / Mescalero (foto: Jaroslav Blažek)

Výlov kašny  (foto: Jaroslav. Blažek)

=  14 =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

V dubnu slavili vítězství pilníkovští šipkaři 

a postupují do B ligy. Neděle 23. 4. se stala 

šťastným dnem pro pilníkovské šipkaře. 

ǫ Do fi nále Ligového poháru kategorie C+ 
se probojovalo Fekobe ve složení Jiří Vě-
chet, Robert Košťál, Eva Košťálová, Stani-
slav Fendrich, Martin Petr, Jan Ondráček, 
Michal Kozaňák ml. Pilníkov se nominoval 
spolu s dalšími jednatřiceti týmy. Ze čty-
řiadvaceti zápasů letošní šipkařské sezony 
ztratil pilníkovský tým pouze jediný bod. 

„Je to pěkný pocit, když za zvuku skladby 
skupiny Queen – We Are The Champions 
jdete špalírem na podium pro pohár. Pro 
nás padesátníky je to asi tak poslední sport, 
kde ještě můžeme něco dokázat. Proto 
jsem do toho šel, každý výsledek a úspěch 
nám dělá radost,” přiznává Jiří Věchet.
ǫ Další radost šipkařskému Pilníkovu 
udělal tým 3. – 4. 6. Fekobe Pilníkov, jak 
napsal Ondřej Vylíčil, vítěz C ligy západ, 
vítěz krajské kvalifi kace Ligového poháru 
kategorie C a vítěz republikového fi nále 
téže soutěže, který si došel pro cenný kov 
i v poslední disciplíně sezony v mistrov-
ském turnaji nejlepších týmů uvedené 
kategorie. I když to tentokrát nebyl kov 

SP ORT

nejcennější, stříbro z céčkového mistrov-
ství České republiky je parádní tečkou za 
skvělou sezonou.
ǫ Ondřej Vylíčil to vylíčil takto: 
ǫ Fekobe v „KO systému” mezi nejlep-
šími týmy republiky předvedl spanilou 
jízdu. Postupně to odnesla družstva Kos-
telníci Staré Hodějovice, Pardálové Brno, 
P.P. Petrom Kadaň, AHV Strančice a ve 
fi nále i Baracudy Olomouc, z nichž pouze 
Strančice byly pro pilníkovské rovnocen-
ným soupeřem. Právě semifi nále se Stran-
čicemi totiž bylo jako jediné nesmírně 
vyrovnané, když jej Pilníkov vyhrál těsně 
21:17. V ostatních duelech včetně fi nále měl 
Pilníkov vždy navrch.

ǫ Fekobe Pilníkov je vůbec prvním klu-
bem naší oblasti, který z republikového 
fi nále ligového poháru nižší kategorie do-
kázal přivézt medaili. A co víc – on přivezl 
hned tu nejcennější – zlatou! 
ǫ Tímto úspěchem se zařazují do ligy B a 
ani další postup v ligovém žebříčku není 
nemožný. Želízkem v šipkařském ohni 
je Eva Košťálová, která nejen že výrazně 
zlepšuje postavení týmu Fekobe, ale také 
pokud nasbírá v kategorii žen dostatek 
bodů, může být jednou z nominovaných 
žen, které budou reprezentovat republi-
ku na mistrovství Evropy, jak o to také 
každý rok usiluje. „Eva je hodně šikovná, 
ovšem její momentální priorita je soutěž 
jednotlivců. Mimo to hází i za ženský tým 
Fčely Baník Žacléř, na jednom turnaji, 
např. v Králíkách, tak může reprezentovat 
několik družstev. Zahází si za jednotliv-
ce, za tým žen, za smíšené družstvo. Je 
to možné, protože soutěže se odehrávají 
na jednom místě, ale časově se to nedá 
stihnout,” říká předseda týmu Fekobe Jiří 
Věchet (Berri). V současné době trápí celé 
družstvo nevyhovující podmínky pro do-
mácí přípravu. „Chybí nám prostory pro 
trénink, to nás teď trápí nejvíce, sponzory 
a peníze na dopravu a registraci sháníme 
průběžně. Tím bychom také chtěli podě-
kovat za možnost používání dopravního 
prostředku fanklubu Kumijama.” JP

Nebylo možné si nepovšimnout 

neobvyklého oživení prostorů 

za fotbalovým hřištěm v posledních 

dvou letech. Kromě rodáckého 

Pilníkofestu na tom měla zásluhu i akce 

s názvem Rockové hřiště. Na pokyn 

několika nadšenců rockové muziky 

a s vůlí sponzorů tak vznikla vystoupení, 

za která by se nemusela stydět 

ani Výrava. 

ǫ Za účelem pobavení a přenesení hudeb-
ního světa i do našeho města se po dvě léta 
vytvořila série koncertů, která obsahovala 
jména kapel z celé České republiky a růz-
ných formátů. Pilníkov tak hostil skupinu, 
která se umístila na druhém místě v soutě-
ži ČeskoSlovensko má talent, a ty nejlepší 
z revivalových kapel, kapely ze zahraničí 
a operní pěvkyni. Skvělého ohlasu se však 
nedostalo pouze samotným skupinám ze 

strany diváků, ale i od kapel organizáto-
rům za skvělý zvuk a skvěle odvedenou 
organizační práci. Avšak všechno má své 
stinné stránky a bohužel pro tuhle akci 
to bylo publikum. „Je smutné, že zdejší 
obyvatelé této možnosti moc nevyužili.
Nabízeli jsme široké spektrum hudby 
i pro různé věkové kategorie a snažili jsme 
se vyhovět i příznivcům jiných stylů. Pro-
story hřiště se osvědčily a mnoho kapel se 
už z vlastní iniciativy ptá na další ročníky. 
S touto návštěvností nejsme ale bohužel 

schopni jim další vystoupení umožnit, 
nebo snad snížit vstupné tak, jak bychom 
chtěli,” shodují se organizátoři.
ǫ Pro tento rok však přišly i další kom-
plikace. V hospodě na hřišti se uvolnilo 
místo hostinského a zájem o tuto pozici 
je stále na bodu mrazu. Tato skutečnost 
však nedovedla akci k úplnému zániku a 
možná naposledy se rozhodli organizátoři 
z vlastních zdrojů letos uspořádat jedno 
koncertní odpoledne.
ǫ V sobotu 15. 7. se tak můžeme těšit hned 
na 4 kapely: 

-------------------------------------------------------
ǫ Od 17:00 kapela VyKřič z Trutnova, 
ǫ od 18:00 Green Day ze Dvora Králové, 
ǫ od 20:00 Silent Session z Turnova 
ǫ a od 22:00 New Bells (AD/DC revival 
z Poděbrad), kteří k nám zavítají již potřetí.

-------------------------------------------------------
ǫ Pod organizací o. s. Kaluže mimo jiné 
1. 7. vystoupí od 19:00 hodin domácí kapela 
Tlupa Tlap s hostem v podobě skupiny 
Těla. Vstupné je dobrovolné.

Tým RHP

K ULTUR A

FEKOBE Pilníkov (zdroj internet)

Rockové hřiště 2016 (foto: Zbyněk Kempf)

Třetí ročník
Rockového hřiště

Pilníkovští
šipkaři mířili přesně

=  15 =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Na přelomu roku mnoho z nás, příznivců 

Dakaru, sleduje na internetu a občas 

i v televizi zprávy o průběhu soutěže 

Rallye Dakar. Mnoho fanoušků by se 

na Dakar také rádo jelo podívat, 

ale vzhledem k místu konání soutěže 

a s tím spojenými fi nančními náklady, 

to většina z nich může jenom chtít…

ǫ Zajet si na Rallye Dakar nebo na ně-
který ze závodů Africa ECO Race jako 
divák a vidět jezdce v akci je sice představa 
lákavá, ale dosti fi nančně nákladná. Proto 
pro příznivce Dakaru každoročně pořádá 
Autodrom Sosnová představení jezdců a 
vozů, motocyklů i čtyřkolek z Dakaru na 
místním autodromu v Sosnové nedaleko 
České Lípy. Samozřejmě písečné duny ani 
kamenité rokle zde nenajdeme, ale několik 
divácky zajímavých skoků, na kterých jsou 
dakarské speciály všemi koly ve vzduchu, 
ano. A navíc je to jediná akce, kde můžete 
vidět tolik zvučných jmen najednou. Nikde 
v České republice se totiž podobná akce 
v takovémto rozsahu nekoná.
ǫ Letos (26. března 2017) se v Sosnové 
představila celá špička offroadových 
soutěží. Mohli jste zde vidět závodníky 
z týmů Buggyra Racing, Big Shock Racing, 

BARTH Racing, Bonver Dakar Project, 
South Racing, MRG Racing, Ultimate 
Dakar Racing, Adria Karavany Sedlčany, 
konkrétně například Martina Kolomého, 
Martina Macíka – nejmladšího pilota ka-
mionu, který letos dojel na desátém místě, 
Jaroslava Valtra, Josefa Macháčka, Tomá-
še Ouředníčka i motocyklisty Ondřeje 
Klymčiwa a Lukáše Kvapila a ještě mnoho 

dalších závodníků zvučných jmen. Větši-
na z nich se také divákům předvedla na 
trati v několika exhibičních jízdách. A že 
své vozy ani motocykly či čtyřkolky nijak 
nešetřili, dokazují i dvě na trati proražené 
pneumatiky kamionů.
ǫ Kromě současných závodních speciálů 
se na trati předvedly i historické speciá-
ly Liaz a Tatra z osmdesátých let. A tým 
South Racing ukázal i nový speciál, který 
je připravován na příští Dakar. A pokud 
off roadové soutěže sledujete, víte, že již 
mají za sebou několik vítězství.
ǫ S týmem South Racing přijela kromě 
manažera Scotta Abrahama i hvězda první 
velikosti – španělský závodník Xavier Pons, 
který má za sebou dlouhou a úspěšnou 
kariéru soutěžního jezdce WRC a s Cit-
roënem Xsara WRC závodil i po boku le-
gendárního Sébastiena Loeba. Tým v Sos-
nové ofi ciálně představil nový dakarský 
speciál Ford Ranger DAKAR, na kterém již 
letos na soutěžích startují české posádky 
Tomáš Ouředníček – David Křípal a Petr 
Hozák – Marek Sýkora. Tento vůz by se 
měl objevit i na Rallye Dakar 2018.
ǫ A když jezdci nejezdili a auta byla za-
parkována v depu, byli všichni obleženi 

diváky, kterým se ochotně podepisovali 
a pózovali s nimi při fotografování. Když 
krátce po poledni probíhala v tiskovém 
centru autogramiáda, které se závodníci 
bez výjimky zúčastnili, byla před tisko-
vým střediskem dlouhá fronta nadšených 
fanoušků. Každý z nich obdržel velkou 
papírovou „plachtu” s fotografi emi všech 
účastníků a mohl si ji nechat všemi po-

depsat, anebo i jiné plakáty či fotografi e, 
které měli účastníci autogramiády také 
k dispozici.
ǫ Součástí celodenního programu bylo 
i Jarní setkání mistrů volantu, kam se 
kvalifi kovali nejlepší závodníci ze série 
Mogul Driving Cup. V něm nakonec zví-
tězil Petr Starý na Hondě Civic Type-R 
s časem 2:49,03 před Tomášem Hrazdírou 
s Mitsubishi Lancer Evo 6 RS a Petrem 
Semerádem na Mitsubishi Lancer Evo IX.
ǫ Menší diváky jistě zaujaly modely da-
karských speciálů, které na písečné duně 
předvedli modeláři RC modelů. Některé 
z nich jste mohli vidět 15. dubna i v Trut-
nově na RC Truck Show.
ǫ Letošní ročník byl již třetím ročníkem 
MOGUL Dakar Setkání v Sosnové a sešlo 
se na něm za krásného slunečného po-
časí rekordních téměř osm tisíc diváků! 

Tak co, kdo pojedete na příští ročník?

Martin a Jaroslav Blažkovi

SP ORT

MOGUL DAKAR V SOSNOVÉ 2017
aneb koždoroční setkání s dakarskými jezdci

V plné jízdě (foto: Jaroslav Blažek)Tomáš Ouředníček a Ford Ranger Dakar (foto: Martin Blažek)

Dva Martinové – Blažek a Macík jr. (foto: Jaroslav. Blažek)

=  16 =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



MEZINÁRODNÍ
TURNAJ MLÁDEŽE
opanovali naši
mladí fotbalisté

ǫ Vloni jsme vám představili atletku Ven-
dulu Hubálkovou, která velice intenzivně 
a pravidelně trénuje pod vedením Miloše 
Havelky z Trutnova. Její osobní rekordy 
jsou opět posunuty.
ǫ Letos v dubnu absolvovala přípravné 
soustřední v Itálii ve městě Caorle. V Caor-
le se připravovala dvoufázově. Dvoufázový 
atletický trénink je zaměřen na rozvoj 
kondice, rychlosti a vytrvalosti. Tento typ 
tréninku je rozdělen na dva tréninky den-
ně, přičemž jednu fázi odcvičíte dopoledne 
a druhou fázi odpoledne. Tento rok již 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

ǫ Dne 9.6. 2017 se po několika letech 
konala valná hromada TJ Sparta-
ku Pilníkov. Z osmnácti přítomných 
členů tělovýchovné jednoty byli do 
výkonného výboru zvoleni tito čle-
nové: Petr Mihálka, Petr Jirásko, Ja-
roslav Drahotský, Petr Kolín, Pavel 
Strasser, František Hubáček, Jiří An-
děl, František Bartůněk a Jiří Haken. 
Předsedou byl zvolen Petr Mihálka 
a místopředsedou Petr Jirásko.

První akcí, o kterou se nové vedení 

postaralo, byl Mezinárodní turnaj 

mládeže za účasti týmů z německého 

Profenu, polského Marciszówa, Vítězné 

a našich družstev. 

ǫ Turnaj proběhl 17. června a za každou 
zúčastněnou obec startovala mužstva ve 
dvou kategoriích. V kategorii 8 – 10 let 
obsadil Eintracht Profen A první místo, 
Bóbr Marciszów druhé, Eintracht Profen 
B třetí, Sokol Vítězná čtvrté a TJ Spartak 
Pilníkov páté. V kategorii 10 – 13 let si spra-
vili chuť pilníkovští fotbalisté. Ti obsadili 
první místo, druhé se opět umístilo muž-
stvo Bóbru Marciszów, třetí pak skončili 
němečtí fotbalisté z Eintrachtu Profen 
a tabulku zakončili mladí fotbalisté ze 
Sokola Vítězná. Předpověď počasí nebyla 
příliš optimistická, ale nakonec se celý 
turnaj obešel bez deště, trochu snad vadil 
studený vítr. Němečtí fotbalisté přijeli již 
v pátek a byli ubytováni dvě noci v sokolov-
ně. Oběd pro všechny hráče a organizátory 
připravila školní jídelna. Všem hráčům 
vítězných mužstev gratulujeme a všem 
pořadatelům děkujeme za uspořádání kva-
litně připraveného turnaje. MK

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Vendula startuje za ženy 2. ligy, kde sbírá 
drahocenné zkušenosti a také úspěchy. 
Zlepšila svůj osobní rekord na 100 m – 
čas 13:37 s, který zaběhla v Pardubicích. 
Dále posunula svůj rekord i na 200 m – 
čas 27:59 s. Tento čas zaběhla na stadionu 
v Ústí nad Orlicí. Její specialitou jsou 
i štafety 4 × 100 m.
ǫ 28.6. si Vendula splnila sen a jela se 
podívat na atletické závody Zlatá tretra 
do Ostravy. Usain Bolt, který tady starto-
val na 100 a 200 m sprint, je její velký vzor.

EF

SP ORTSP ORT

SP ORT

Spojené týmy TJ Spartaku Pilníkov (foto: Jaroslav Blažek)

Nástup mužstev první kategorie (foto: Jaroslav. Blažek)

Jak se daří atletice 
Vendulčino úsilí sklízí své plody

=  17 =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

I když nežije v Pilníkově, chodil 
na pilníkovskou základní školu 
devět let. Kdybyste ho potkali 
na ulici, možná byste tipovali, 
že by to mohl být například nový 
odborník na běh nebo na jiné 
sportovní aktivity. Ve škole se ale 
jeho jméno objevovalo v souvis-
losti s výtvarnou výchovou. 
Stal se i ,,maestrem” roku 2017.

Kdy a proč jsi začal chodit do 
,,výtvarky”? Začal jsi sám, nebo 
Tě tam přihlásili rodiče?

ǫ Původně jsem tam chodit nechtěl. 
Rodiče chtěli, abych se tam přihlásil, 
ale já jsem si nechtěl nechat dikto-
vat, co nebo koho mám kreslit, a 
tak jsem do ,,výtvarky” začal chodit 
později, až v sedmé třídě. 

Jakou techniku máš nejradši 
a proč?

ǫ Hodně jsem si oblíbil kresbu tuž-
kou. Zkoušel jsem i uhel, ale tužku 
mám radši. Je všestranná, dobře se 
s ní stínuje. Zkrátka mi ze všech 
technik sedí nejvíc. 

Jak dlouho kreslíš? Kolik 
(hodin) denně kreslíš nebo 
kolikrát týdně?

ǫ  Snažím se kreslit alespoň dvakrát 
týdně, ale moc to nestíhám, protože se 
ještě musím připravovat do školy.

Viděla jsem obrázky z poslední doby, 
jsou to hlavně obličeje, portréty. 
Co tě na tomhle těžkém tématu 
nejvíc baví?

ǫ Baví mě vystihovat výrazy a emoce, hlav-
ně ten lesk v očích, v tom je to pravé kouzlo.

Podle čeho si vybíráš, co nebo koho 
budeš kreslit? 

ǫ Podle toho, co mě baví. Rád se třeba 
dívám na nějaký fi lm nebo seriál a tak si 
pak vybírám oblíbenou postavu.

Obdivuješ nějaké jiné umělce?

ǫ Moc ne. Spíš sleduji videa, ze kterých 
pak čerpám další inspiraci. Ale z historie 
se mi asi nejvíc líbí Egon Schiele, kon-
krétně jeho autoportrét. Zaujala mě jeho 
neobvyklá pozice a výraz v obličeji. 

Prožil jsi díky kreslení 
nějaké úspěchy?

ǫ Letos se mi podařilo vyhrát soutěž 
Maestro hledá maestra, z čehož jsem 
byl docela překvapený. Pak jsem taky 
skončil na druhém místě v talentových 
zkouškách na školu, na kterou půjdu.

Kterou školu sis vybral? 
A jak probíhaly zkoušky?

ǫ Půjdu na Střední školu propagační tvor-
by a polygrafi e ve Velkém Poříčí, na obor 
grafi cký design. 
ǫ Přijímací zkoušky jsem absolvoval už 
v lednu, skládaly se ze 4 částí. Nejdříve 
jsme psali didaktický test z češtiny, potom 
test z výtvarné kultury. Zbylé dvě zkoušky 
byly talentové, kresba a malba zátiší. Na-
konec jsem se díky talentovým zkouškám 
umístil na druhém místě a těším se, až tam 
v září začnu chodit.

ŠKOL A

Jak dlouho ti trvá něco nakreslit?

ǫ Záleží na tom co, ale když se hodně 
snažím, trvá to asi tři odpoledne; kreslím 
třeba od dvou hodin do sedmi.

Chodíš na nějaké výstavy?

ǫ Chodím na výstavy se svojí 
třídou a paní učitelkou Zdi-
slavou Holomíčkovou ze Zá-
kladní umělecké školy v Trut-
nově , dále jsem byl v létě 
s otcem v Praze na výstavě 
o Karlu IV. a jinak jsem už ni-
kde moc nebyl. Zanedbávám to. 

Když bys mohl navštívit 
nějakou výstavu, čeho by 
se týkala? 

ǫ Portrétů. A taky bych se rád 
podíval na díla starých mistrů 
do pařížského Louvru.

Co výtvarná výchova tady 
na základní škole?

ǫ Myslím si, že výtvarná vý-
chova baví jen pár lidí. Jinak 
ostatní to moc nemusí, nemají 
na to asi talent a nebaví je tolik 
trávit čas kresbou jako mě.

Myslíš, že má kreslení 
v životě nějaký smysl?

ǫ Určitě ano, hlavně pro lidi, 
které to baví.

Máš nějaké jiné zájmy 
kromě kreslení?

ǫ Ano, chodím hrát f lorbal, 
hraju počítačové hry, poslouchám hudbu 
a rád se občas podívám na zajímavý fi lm. 

Jak vypadaly tvoje první kresby? 

ǫ Už ve školce jsem si rád kreslil. Nejdříve 
to byla zvířata. Na prvním stupni ZŠ mě 
bavilo kreslit draky a jiné bájné tvory, pak 
následovalo období bojovníků, u kterého 
jsem zůstal až do svého příchodu do ZUŠ 
v Trutnově. Zde jsem získal zkušenosti 
s jinými výtvarnými technikami a naučil 
jsem se výtvarně přemýšlet. Postupem 
času jsem zjišťoval, že mě kreslení baví 
natolik, že se mu chci věnovat i po ukon-
čení ZŠ. Chyběly mi však základy, jelikož 
jsem do ZUŠ začal chodit pozdě. Díky paní 
učitelce Holomíčkové jsem se však během 
prázdnin tyto základy doučil a mohl jsem 
se s čistým svědomím hlásit na střední 
uměleckou školu.    
             Děkuji za rozhovor.
  Tereza Pachlová

KRESLÍM, TEDY JSEM
aneb není každým maestrem

Štěpán Rejl s jedním ze svých děl (foto: Jana Pachlová)

=  18 =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



ǫ Pan učitel Mgr. P. Havlíček vyjednal pro 
žáky ZŠ v Pilníkově přátelské posezení se 
známým českým biatlonistou Michalem 
Krčmářem. Žáci ho zasypali sprchou zají-
mavých otázek, na které trpělivě odpoví-
dal. Člen jabloneckého biatlonového klubu 
si uprostřed přípravy na novou sezonu svě-
tového poháru udělal čas a přijal pozvání 
do Pilníkova. Hvězda české biatlonové 

reprezentace si povídala s dětmi o spor-
tovním i osobním životě. Kluky nejvíce 
zajímala zbraň, kterou s sebou Michal 
přivezl, a také závodníkovy výsledky. „Na 
každou sezonu máme novou fl intu. Dělají 
nám ji na zakázku, na míru. Každý má 
dřevěnou část vytvarovanou podle svého 
úchopu. Budete se divit, ale celá stojí až 
120 tisíc korun. Ještě že nám ji platí svaz,” 
prozradil biatlonový reprezentant. „Za 
rok vystřílíme asi 20 tisíc nábojů. Dívky 
si naoko posteskly, když se dozvěděly, že 
biatlonista má doma už více než osm let 

i přítelkyni. Michal nastínil i průběh tré-
ninků, jakou zátěž musí podstoupit a že 
má velmi rád dobré jídlo. A v čem spatřuje 
známý biatlonista svůj úspěch? Ve zdra-
vém sebevědomí a pokoře. V druhé části 
návštěvy rozdal dívkám i chlapcům foto-
grafi e a autogramy. Na návštěvu s sebou 
Michal přivezl i mladšího bratra Davida, 
který je fotbalistou FK Mladá Boleslav. 

Na závěr jsme pořídili ze setkání společné 
fotky a Michal s panem učitelem Havlíč-
kem předvedli střelbu z malorážky. Setká-
ní proběhlo v úžasné atmosféře. Díky za 
skvělé dvě hodiny s prima člověkem. 
ǫ Díky redaktorovi Krkonošského deníku 
panu Jaroslavu Pichovi za článek a fotogra-
fi e. Odkaz na rozsáhlý článek v Krkonoš-
ském deníku z akce přináším zde:

http://krkonossky.denik.cz/ostatni_region/

zadany-olympionik-krcmar-spi-pry-nejcasteji-

s-moravcem-20170605.html 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Obrázek jsem malovala 
pro učitele z druhého stupně. 

Styl malování je Anime – Chibi. 
Program, který jsem použila, 

je Paint Tool Sai.

Postavy 
(strany jsou z pohledu učitelů): 

Vpravo nahoře je pan učitel Matěna. 
Nalevo od pana učitele Matěny 

je pod kšiltovkou ukryt pan učitel 
Havlíček. Mezi pány učiteli stojí paní 

učitelka Reilová. Napravo dolů 
od ní jsem namalovala paní 

učitelku Pospíšilovou a na druhé 
straně paní ředitelku. Tmavě rudé 

až skoro hnědé vlasy v culíku 
má paní zástupkyně.

Paní učitelka Radiměřská má hnědé 
vlasy a je namalovaná sedící.

Úplně dole klečí paní učitelka 
Strasserová.

     

Adéla Syrovátková, 6. ročník

ǫ Ve školním roce 2016 / 2017 opět projevi-
lo zájem mnoho žáků o fl orbal. V každém 
pololetí docházelo do kroužku fl orbalu 
43 žáků od třetí třídy. Navštívili jsme tři 
fl orbalové školní turnaje. Na podzim 2016 
starší dívky i chlapci na turnajích vždy 
hráli semifi nále a byla nám souzena čtvrtá 
místa. Poprvé jsem přihlásila týmy žáků 
I. stupně ZŠ na turnaj pořádaný a doto-
vaný Českým svazem fl orbalu. Získali 
jsme dvě sady hokejek a míčků v hodno-
tě 6000 Kč. Pilníkovskou „základku” re-

prezentovala družstva chlapců i dívek od 
3. do 5. tříd. Vždy z deseti týmů jsme skon-
čili na krásných čtvrtých místech. Tito žáci 
s fl orbalem teprve začínali. Díky všem za 
reprezentaci školy. Dívky i chlapce fl orbal 
baví, na tréninky chodili v plném počtu, 
naučili se spoustu dovedností a doufám, 
že příští rok budou s chutí pokračovat. 
Tréninky vedli Mgr. Ilona Skořepová a 
Mgr. Pavel Havlíček. 

 Mgr. Ilona Skořepová, ředitelka školy

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

CESKÝ BIATLONISTA MICHAL KRCMÁR
na základní škole v Pilníkově

ŠKOL A

ŠKOL A

ŠKOL A

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
na fotbalovém hřišti

= = = = SOBOTA 2 . Z Á ŘÍ = = = =

Michal Krčmář – biatlonista v létě (foto: Ilona Skořepová) Michal Krčmář v obležení fanoušků (foto: I. Skořepová)

Ohlédnutí za kroužkem fl orbalu
Magická hranice bronzových medailí na dosah ruky

Učitelé
jako malovaní

=  19 =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = == = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = INFORM AC EHE Z K Ý PŘÍK L A D

Přehled akcí
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 1. července 2017 v 19.30 hodin

KONCERT SKUPINY TLUPA TLAP
jako host vystoupí na hřišti skupina Těla

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 1. července 2017 od 9.00 hodin 

DEN OBCE VÍTEZNÁ 
slavnostní zahájení programu od 9.00 hodin,

zahájení na hlavním podiu ve 13.00 hodin, 
ohňostroj ve 21.00 hodin

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 15. července 2017 v 17.00 hodin

ROCKOVÉ HRIŠTE 
na hřišti

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 22. července 2017 od 20.00 hodin

ROCKOVÉ HRIŠTE – PILNÍKOFEST 
na hřišti

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 22. července 2017. v 9.00 hodin

NOHEJBAL V HALE 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pátek 28. července 2017 od 10.00 hodin

TENISOVÝ TURNAJ NEREGISTROVANÝCH
krytá hala

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pátek 28. července 2017 od 16.00 hodin

PULENÍ PRÁZDNIN 
u mysliveckého srubu

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 12. srpna 2017

LIDOVÁ REMESLA 
Kohoutov

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 19. srpna 2017. v 9:00 hodin 

CYKLISTICKÝ VÝLET DO MARCISZÓWA
sraz před kostelem na náměstí

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 19. srpna 2017 v 10.00 hodin

O ŠTÍT MESTA PILNÍKOV 
hasičské závody za požární nádrží

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 26. srpna 2017 od 14.00 hodin

PILNÍKOVSKÝ PÍSNICKÁR 
setkání amatérských písničkářů

z celé republiky na hřišti

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 2. září 2017 od 16.00 hodin

LOUCENÍ S PRÁZDNINAMI
na fotbalovém hřišti

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Čtvrtek 7. září 2017 od 15.00 hodin

ATLETICKÁ OLYMPIÁDA
na atletickém stadionu

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 9. září 2017 v 10.00 hodin

SETKÁNÍ PRÁTEL TRÍ OBCÍ
pilníkovská sportoviště

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =IN Z ERC E 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ǫ HEZKÝ DÁREK
Rádi byste obdarovali člena rodiny, ko-
legu či přítele hezkým dárkem?
Darujte knihu „Malé dějiny Pilníkova”! 
Kniha s řadou historických fotografi í je 
stále v prodeji. Zakoupit ji můžete na rad-
nici nebo objednat na tel.: 603 558 852.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
ǫ Máte zájem o zachovalou kuchyň?
Neváhejte a volejte. Cena dohodou. 
Tel.: 733 561 416

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PODZIMNÍ BLEŠÍ TRH
Podruhé v tomto roce

krytá hala od 9.00 hodin

= = = = SOBOTA 3 0. Z Á ŘÍ = = = =

Aprílové počasí
Jsme tu nebi pro zábavu
Když už po stý začlo lejt
Pak nám slunce pošle zprávu 
Nám se z vás chce taky blejt
Jen mi je líto těch meteorologů
     

   KT

 

Nechutné jaro
Oplzlé květy třešní
Vybuchují každou chvíli z větví.
Bříza vykukuje nevinnými 
žlutými výhonky
Pyl útočí na éter
Tráva se zotavuje 
ze zimního úhynu
Tu a tam propíchne 
její celistvost květ.
A ta žlutá koule na nebi 
je stále moc líná, 
než aby vykoukla nastálo
Stejně tak líná jako já 
v hledání samce na jarní páření
To však mou duši nesouží 
Trápí mě osamělost 
pod rozkvetlou paží stromu.
    
   KT

Jméno není uvedeno na přání autora.

=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=

=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=*=

=  20 =

VYDÁNÍ 2. / ROČNÍK 15 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 30. ČERVNA 2017



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Average
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Average
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /None
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FFFE5B004F00640076006F007A0065006E0020006F0064002000270057004500420020004B006100740061006C006F0067002000320030003100360027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027004500780070006F007200740020005000440046002000620065007A00200076007200730074006500760020006100200075000103700072006100760027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005600FD00630068006F007A00ED00200049006C006C007500730074007200610074006F007200750027005D00200054006F0074006F0020006A0073006F00750020007600FD00630068006F007A00ED0020006E006100730074006100760065006E00ED002000700059016900200075006B006C00E1006400E1006E00ED00200073006F00750062006F0072007500200049006C006C007500730074007200610074006F0072007500200064006F00200064006F006B0075006D0065006E00740075002000410064006F006200650020005000440046002E00200050006F0075007E0169006A007400650020007400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002C00200070006F006B007500640020006D00E10074006500200076002000FA006D00790073006C007500200073006F00750062006F00720020007A006E006F007600750020007A0070007200610063006F0076006100740020007600200049006C006C007500730074007200610074006F00720075002C0020006E00650062006F00200070006F006B0075006400200068006F00200070006F00740059016500620075006A00650074006500200075006D00ED007300740069007400200064006F002000610070006C0069006B006100630065002000700072006F002000730061007A006200750020006A0061006B006F0020006A006500200049006E00440065007300690067006E002C0020006E00650062006F0020006B00640079007E0120006E0065007A006E00E1007400650020006300ED006C006F007600FD002000FA000D0165006C00200070006F0075007E0169007400ED00200073006F00750062006F00720075002E00>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Adobe RGB \(1998\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


